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Pressmeddelande 
 
Regelförenkling högt på företagens dagordning 
 
53 procent av regelförslagen från riksdag och regering innebär ökad administrativ 
börda för företagen. Antal blanketter som landets företagare tvingas fylla i och skicka in 
uppgår i år till hela 94 miljoner. EU står för omkring 44 procent av företagens nya 
regler. Denna information redovisas i årets Regelindikator från Näringslivets 
Regelnämnd, NNR.  
 
– Det finns mycket tid och resurser som skulle kunna sparas om riksdagen  

och regeringen beslutade om förenklingar, minskade regelkostnader och  
minskat uppgiftslämnade, säger Jens Hedström, VD NNR. 

 
Frågor om regelförenkling ligger fortsatt högt på företagens dagordning. Endast i 20 procent av fallen 
innebär förslagen en minskning av bördan. Konsekvensanalyserna är det viktigaste instrumentet för att 
avgöra hur ett nytt regelförslag påverkar kostnader och effekter. NNR kan tyvärr konstatera att 
kvaliteten på konsekvensanalyserna som regelgivarna är skyldiga att presentera tillsammans med sina 
regelförslag generellt är mycket låg. Nivån har till och med försämrats från föregående års redan låga 
nivå.  
 
– Vi bedömer att de främsta orsakerna till den låga kvalitén är ett spretande regelverk som tolkas 

olika, avsaknaden av en kvalitetskontroll med möjlighet till stoppmekanism om analyserna inte är 
av godkänd kvalitet samt att beslutsfattarna inte efterfrågar analyserna i tillräckligt hög 
utsträckning, säger Andrea Femrell, sakunnig NNR. 
 

I den övergripande bedömningen av regelförenklingspolitiken under den innevarande mandatperioden 
konstaterar vi att riksdagen aldrig tidigare har beslutat om ett så ambitiöst regelförenklingsarbete och 
regeringen har tagit ett antal positiva initiativ. Tyvärr har resultaten än så länge uteblivit på grund av 
att regeringens handlingsprogram, så här långt, är ofullständigt, då det saknas övergripande 
kvantitativa mål för arbetet och konkreta genomgripande regelförenklingsförslag.  
 
NNR ser denna utveckling som bekymmersam för företagarna och föreslår därför följande åtgärder:  
 

1. Anta ett övergripande ambitiöst mål för hur mycket företagens administrativa regelkostnader 
ska minskas med i Sverige fram till år 2010. Målet ska åtföljas av en tidsplan- och 
handlingsplan med konkreta regelförenklingsförslag för hur och när målen ska uppnås. 

2.  
Inför ett enhetligt regelverk för konsekvensanalyser som omfattar alla regelgivare. Inför 
samtidigt en stoppmekanism när regelförslagen inte innehåller en godkänd konsekvensanalys. 
 

3. Regeringen måste vara mer pådrivande i EU när det gäller regelförenklingsarbetet, inte minst 
när det gäller konsekvensanalyser och konkreta förenklingsförslag. EU står för närvarande för 
omkring 44 procent av reglerna som drabbar företagen.  
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